
 
 

ESTADO DO PARÁ 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 
CNPJ 34.887.935/0001-53 

 

Avenida Manoel Félix de Farias s/n°, Centro - CEP 68.383-000 
Fone/Fax: (093) 3521-1472 – e-mail.: pmvxingu@gmail.com 

 

DECRETO MUNICIPAL N° 451/2017 – PMVX, 16 de março de 2017. 
 

Dispõe sobre a Nomeação dos 
Membros do Comitê Gestor Municipal 
para a Regulamentação e 
Implementação do Estatuto Nacional 
da Microempresa e a Empresa de 
Pequeno Porte no Município de 
Vitória do Xingu e dá outras 
providências. 

 

 

 O Prefeito Municipal de Vitória do Xingu – Pará, Sr. JOSÉ 

CAETANO SILVA DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais, e com 

fundamento no Art. 3°da Lei Municipal nº 182 de 09 de novembro de 2010. 

  

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1° - Ficam nomeados os servidores abaixo indicados, sob a presidência do 

primeiro para compor o Comitê Gestor Municipal assim como os representantes das 

entidades civis organizadas para a Regulamentação e Implementação do Estatuto da 

Microempresa e Empresa de Pequeno Porte no Município de Vitória do Xingu, a 

seguir: 

Representantes da Prefeitura Municipal de Vitoria do Xingu: 
 

I - ADEMIR GAMA DE ALMEIDA – Secretário Municipal de Administração. 

(PRESIDENTE) 

II – JOHMNY CARVALHO FERREIRA – Chefe de Gabinete  

III – VITOR NASCIMENTO AVILA – Secretário Municipal de Planejamento 

Orçamento Tributação e Finanças 

IV – DARLI SILVA COSTA – Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

V – NILVA DE SOUSA OLIVEIRA – Secretaria Municipal de Educação 

VI – MARIA DAS NEVES AZEVEDO DOS SANTOS – Secretaria Municipal do 

Trabalho e Promoção Social 

VII – FERNANDA FERREIRA DE SOUSA – Secretaria Municipal de Saúde 

VIII – ROGERIO SOARES PEREIRA – Secretário Municipal de Obras Viação e 

Infraestrutura 

 

Representantes das Entidades de Vitoria do Xingu: 

 

 



 
 

ESTADO DO PARÁ 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 
CNPJ 34.887.935/0001-53 

 

Avenida Manoel Félix de Farias s/n°, Centro - CEP 68.383-000 
Fone/Fax: (093) 3521-1472 – e-mail.: pmvxingu@gmail.com 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário e seus efeitos retroagidos, a partir de 02 de março de 2017. 

 

Art. 3º - Dê-se Ciência, Registra-se, Publique-se e cumprir-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, 16 de março de 2017. 

 

 

 


